Số 2 - Phan Đình Phùng, phường Quang Vinh, thành phố Biên Hoà, tỉnh Đồng Nai

ĐT: (02513) 943811, Fax: (0613) 847269, Email: syt@dongnai.gov.vn, Website: syt.dongnai.gov.vn

UBND TỈNH ĐỒNG NAI

SỞ Y TẾ

Số: 1836/SYT-NV

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đồng Nai, ngày 09 tháng  3 năm 2022
V/v thực hiện công tác quan trắc

môi trường lao động tại các cơ sở

y  tế trên địa bàn tỉnh

Kính gửi:

    - Giám đốc, Thủ trưởng các đơn vị y tế trực thuộc;

    - Giám đốc bệnh viện đa khoa cao su Đồng Nai;

    - Giám đốc các cơ sở y tế ngoài công lập.

Căn cứ Nghị định 44/2016/NĐ-CP ngày 15/5/2016 của Chính phủ quy định

chi tiết một số điều luật an toàn, vệ sinh lao động về hoạt động kiểm định kỹ

thuật an toàn lao động, huấn luyện an toàn, vệ sinh lao động và quan trắc môi

trường lao động;

Căn cứ Chỉ thị 07/2008/CT-BYT của Bộ Y tế về việc tăng cường công tác

vệ sinh lao động, phòng chống bệnh nghề nghiệp trong ngành y tế; Căn cứ

Quyết định 3079/2008/QĐ-BYT ngày 21/8/2008 của Bộ Y tế về việc ban hành

quy chế tổ chức và hoạt động hệ thống công tác bảo hộ lao động trong các cơ sở

y tế. Trong Quyết định có nội dung đo đạc, kiểm tra các thông số môi trường tại

nơi làm việc.

Để có cơ sở bồi dưỡng độc hại bằng hiện vật theo thông tư số 25/2013/TT-

BLĐTBXH ngày 18/10/2013 của Bộ lao động thương binh và Xã hội; khám

phát hiện bệnh nghề nghiệp theo thông tư 28/2016/TT-BYT ngày 30/6/2016 của

Bộ Y tế cho cán bộ, công viên chức, người lao động ngành y tế.

Giám đốc Sở Y tế yêu cầu các đơn vị định kỳ hằng năm thực hiện công tác

quan trắc môi trường lao động theo Nghị định 44/2016/NĐ-CP ngày 15/5/2016

của Chính phủ.

Trong quá trình triển khai thực hiện có khó khăn, vướng mắc đề nghị các

đơn vị liên hệ Sở Y tế (Phòng Nghiệp vụ) để được hướng dẫn; số điện thoại:

0979237279./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Cục QLMTYT –BYT (báo cáo);

- BGĐ-SYT;

- Website SYT;

- Lưu: VT, NV.

GIÁM ĐỐC

Phan Huy Anh Vũ

mailto:syt@dongnai.gov.vn

Số 2 - Phan Đình Phùng, phường Quang Vinh, thành phố Biên Hoà, tỉnh Đồng Nai

ĐT: (0613) 942641, Fax: (0613) 847269, Email: syt@dongnai.gov.vn, Website: syt.dongnai.gov.vn
2

mailto:syt@dongnai.gov.vn

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-03-09T14:28:14+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phan Huy Anh Vũ<vupha@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!